3. Bu makalenin yazılma sebebi:

Biraz önce söylediğimiz gibi bu edat gerek nazım gerek nesirde kullanımı
çok nadir olmasına rağmen bazen şair veya yazar, bir manayı diğerine veya bir

1 Ebû Vehb İmru'l-Kays b. Hucur (ö. 540).
2 Ebu'l-'Abbâs Ahmed b. Yahya (ö. 291/904).
3 İmru'l-Kays, Divan (tali. 'Omar Fârûk et-Tabbâ'), Dâru'l-Kalem, Beyrut, tsz., s. 94.
4 İbn Hişam, Muğni'l-lebtb (tah. Muhammet! Muhyeddîn Abdulhamîd), l-II, Kahire, tsz, I, 139-140.

Birincinin harekesi ise
düşen ikinci (lâmu'l-kelime) yâ'nın harekesidir12. Ebû Hayyân'a13 göre de
düşen yâ birinci yâ'dır. Aşağıdaki örnekte yâ'lardan biri düşürülmüştür:

.1 <ı n ıı V j ^ V b j J 4 İ

7 Es-Suyûtî, el-Eşbâh ve'n-nezâ'ir (tah. Abdıı'l-'âl Sâlim Mukerrem), 1-IX, Beyrut, 1985, 1, 88.
8 Mtıhammed b. Ebû Bekr b. Ömer (ö. 827/1424).
9 El-Hasaıı b. Kâsım b. 'Abdullah (ö. 749/1347).
10 el-Feyyûmî Ahmed b. Muhammed, el-Misbâlıü'l-mUnîr (/; garîbi'ş-Şerhi'l-kebîr li'r-Râfi'î), I-II, el-

Mektebetü'l-'ilmiyye, Beyrut, tsz., 1, 300-301.
" Ebu'l-Feth Osmân b. Cinnî (ö. 392/1002).
12 Bk. es-Suyûtî, a. g. e., 1, 88-89.
13 Ebû Hayyân Muhammed b. Yûsuf (ö. 745/1344).

i j üli (J â ji \ gj 1} k^aj
£ ̂ ^ ^^ ^ ^ ^
—Lc. J j^ j Jlja.1 ş f j J

«i j l i •

^ ı-ia3J
Ji j ;

I Lal
11! SX

«•ij

Müellif burada sonra gelen isim nekire olduğunda bunun cer,
ref ve nasbı'nın caiz olduğunu, ancak cerrin daha uygun ve ^»'nın da zâid
olduğunu söylemektedir.

" Kur'ân-1 kerim, Kehf, 109.
22 Ö. 1311/1893.